
 
 
 
 
 

 1 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA:    612-01/08-01/457 
URBROJ: 2163/1-05/5-08-1 
Labin,      27.11.2008.  
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem 

STRUČNE SLUŽBE  ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 

52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 1 
 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrñivanju prijedloga  

        Programa javnih potreba u kulturi za 2009.g.-dostavlja se 
 

 
      U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno 

postupanje prema Županijskom poglavarstvu i Županijskoj skupštini Istarske županije. 
      

      S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnik. 
Mladen Dušman prof. 

 
 
PRILOG: 
1.Zaključak 
2.Program 
3.Obrazloženje 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 2 

Na temelju članka 59.i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije broj 09/06 
–drugi pročišćeni tekst i 14/06) i članka 1. i  9a. stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi  («Narodne novine» br.47/90. i 27/93.) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana                          2008.godine donosi  
 
 
 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1.Prihvaća se nacrt i utvrñuje  prijedlog Programa javnih potreba u kulturi za 2009.godinu 
 
2. Akt iz točke 1.nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 
3.Prijedlog Programa iz točke 1.ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 
– Regione Istriana na razmatranje i usvajanje 
 
4.Za izvjestitelje po točki 1.,a vezano uz točku 3.ovog Zaključka odreñuju se  
   Lucija Debeljuh ,članica Poglavarstva zadužena za kulturu i školstvo i  Vladimir Torbica , vršitelj   
   dužnosti pročelnika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije 
 
5.Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 3 

Na temelju članaka 1. i 9.a st.4 Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ br. 
47/90 i 27/93), te članka 36.Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine Istarske 
županije“broj 9/06 –drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijska skupština Istarske županije – 
Regione Istriana na sjednici održanoj dana _______________________godine, donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2009.GODINU 
 

Članak 1. 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2009. 4.100.000 ,00 
  
KNJIŽEVNOST,IZDAVAŠTVO I KNJIŽEVNE MANIFESTACIJE 60 0.000,00 
Manifestacije 80.000,00 
1. Gradska knižnica Poreč – BOOKtiga 2009 15.000,00 
2. POU Ante Babić Umag -10. književno / znanstveni skup Forum Tomizza 15.000,00 
3. POU Pazin - 13.meñunarodni susret izdavača Put u središte zemlje 15.000,00 
4. POU Pazin - Nagrada za književno i prevodilačko djelo 15.000,00 
5. Istarski ogranak DHK - 7.pulski dani eseja 10.000,00 
6. Katedra ČS Žminj - 40.Sabor čakavskog pjesništva  10.000,00 
Potpora tiskanju 490.000,00 
1. Istarski ogranak DHK-Časopis Nova Istra 100.000,00 
2. Istarski ogranak DHK – B.D. Biletić: Književni portret / Milan Rakovac 20.000,00 
3. Istarski ogranak DHK – D. Dukovski: Deterministički kaos u povijesti i jahači 
apokalipse 

20.000,00 

4. Istarski ogranak DHK - S.Kušević / J.Ostić :Priče o žabama 15.000,00 
5. C.A.S.H. d.o.o. – J. Bratulić: Istarski rječnik 40.000,00 
6. Amforapress – Mate Balota: Dragi Kamen 20.000,00 
7. Goran Filipi -  Istrorumunjske etimologije 4 20.000,00 
8. ČS Žminj – M. Rakovac: Monografija čakavskog sabora 30.000,00 
9. Arsenal design d.o.o. – A. Kozulich: Lošinjski jedrenjaci 15.000,00 
10. Gradska knjižnica Umag  I. Milotić: Rimska vojnička diploma iz Ježi 15.000,00 
11. MEDIT d.o.o. – J.Orbanić: Pula u cvijeću pod različitim zastavama 15.000,00 
12. Gradski knjižnica Poreč-Verši na šterni 15.000,00  
13. POU A. Vivoda Buzet: M. Sinčić: Vrisci i poljubci 10.000,00 
14. HDLU – Marina Baričević: Monografija Emila Benčića 10.000,00 
15. Grad Labin  / Gradska Galerija – Monografija Emila Bobanovića Čolića 10.000,00 
16. Errata corrige d.o.o. – Knjiga o Jobu 10.000,00 
17. Društvo bibliotekara Istre – Bibliographia Histrica 10.000,00 
18. Časopisi,zbornici,glasila 85.000,00 

• Sveučilište Jurja Dobrile u Puli – Bertošin zbornik 20.000,00  
• KČS za glazbu Novigrad – razni  autori: 
      Ruralna i urbana glazba istarskog poluotoka 

15.000,00  

• POU A.Vivoda-Buzetski zbornik 36 10.000,00  
• AMI - Histria archeologica 38 10.000,00  
• Zavičajni muzej Poreštine – Zbornik  2.porečkog susreta 

arheologa 
10.000,00  

• Studentski zbor Odjela za humanističke znanosti -Epulon 10.000,00  
• KČS za povijest Istre Pazin – Pazinski memorijal 28 / 29 10.000,00  

19.Ostali programi 30.000,00 
Otkup 30.000,00 
1. C.A.S.H. d.o.o. – A. Krizmanić, R. Matijašić, M. Bertoša: Stradarij Grada Pule 7.000,00 
2. Mathias Flacius – Marijan Milevoj: Raša moje mladosti   4.000,00 
3. Amforapress – Just Ivetac: Druga obala 4.000,00 



 
 
 
 
 

 4 

4. DAPA – Zoran Ladić / Elvis Orbanić: Spisi istarskih bilježnika I. 4.000,00 
5. Eratta corrige d.o.o. – Simone Mocceni: Preko vanjskog lukobrana 3.000,00 
6. KČS Roč – grupa autora: Roč i Rošćina 2.000.00 
7. KČS Žminj – grupa autora: Libar žminjski I. 2.000.00 
8. Mirna Bratulić – Found in translation 2.000.00 
9. Reprezent d.o.o. – Vladimir Pernić: Zasopimo na organić u Gračišću 2.000.00 
  
GLAZBENO - SCENSKA DJELATNOST 600.000,00 
1. Identitet d.o.o.-12.meñunarodni festival Organum histriae i orguljaško natjecanje 90.000,00 
2. SAKUD Pula - Anno domini 2009 20.000,00 
3. Kazalište Dr.Inat – Gostovanje na 14. Internacionalnom street festivalu u Berlinu 20.000,00 
4. Stjepan Hauser – Ljeto i zima u mojoj Istri 20.000,00 
5. Ini.za prom.umj.Mediterana Umag -10.meñ.fest.tom.teatra Zlatni lav Umag 70.000,00 
6. Katedra ČS za glazbu Novigrad - 7.muzikološki skup „Iz istarske glazbene riznice“ 30.000,00 
7. POU Poreč - 48.koncertna sezona u Eufrazijani 30.000,00 
8. POU Poreč – In memoriam Antonio Janigro 10.000,00 
9. Glazbeno društvo Spinčići - 34.susret puhačkih orkestara Istre 20.000,00 
10. Hrvatsko društvo skladatelja – 49. glazbena tribina Pula 2009 20.000,00 
11. INK Pula-14.MKMF 30.000,00 
12. Grad Novigrad - 42.susret hrvatskih pjevačkih zborova  20.000,00 
13. OKUD Istra - 34.meñunarodni susret harmonikaša 40.000,00 
14. OKUD Istra - Obilježavanje 50. obljetnice rada OKUD Istra Pula 15.000,00 
15. Istarska glazbena scena mladih – Vesna / glazbene mladice 20.000,00 
16. Udruga Pristojno društvo – Jazzbina Pula Jazz  fest 09 20.000,00 
17. Art & Music - 13.art music & festival 15.000,00 
18. KUD Šikuti machine - Grill peace united 10.000,00 
19. POU Ante babić Umag – meñunarodni tjedan monodrame 10.000,00 
20. Udruga Musicistra - Glazbeni festival Terra magica 10.000,00 
21. ZT Poreč – Decennale del coro misto Mosaico 10.000,00 
22. POU Poreč – Obilježavanje 30. obljetnice zbora Joakim Rakovac 10.000,00 
23. ZT Pule - Laboratorio musicale / Glazbena radionica Arena international   10.000,00 
24. B.J. Promotions – Sufinanciranje produkcije CD Stjepana Hausera i Marca 
Graziania 

10.000,00 

25. Matija Ferlin – Gospodin Skromnost ( Mr. humble ) 15.000,00 
26. Nataša Dragun – Flauta, sax & prijatelji 2009 5.000,00 
27. Ostali Programi 20.000,00 
  
LIKOVNO-GALERIJSKA DJELATNOST,FILM,FOTOGRAFIJA,OSTA LI MEDIJI 500.000,00 
1.Mediteranski kiparski simpozij-37.MKS 50.000,00 
2.Batana/Centar vizuelnih umjetnosti-17.mundial fotofestival.„Rovinj 2009.Rovigno“ 50.000,00 
3.HDLU Istre - Tematska bijenalna slelktivna izložba HDLU Istre 35.000,00 
4.HDLU Istre -Samostalne izložbe članova HDLU Istre 10.000,00 
5.HDLU Istre - Revijalna godišnja izložba članova HDLU 10.000,00 
6.HDLU Istre - Print to art 10.000,00 
7.HDLU Istre – samostalna izložba gostujućeg umjetnika Zlatka Kopljara 5.000,00 
8.Muzej - Museo Lapidarium / Programska djelatnost galerije Rigo 20.000,00 
9.Muzej - Museo Lapidarium / Media scape11:Novi ( media ) grad III 20.000,00 
10.MMC Rovinj - Artexcange 20.000,00 
11.Grad Labin/Gradska galerija-Izložbeni program galerije za 2009 20.000,00 
12.Grad Pula – Izložba Radovi na papiru / Motika i ostali 10.000,00 
13.POU Poreč- 49.Analle 30.000,00 
14.POU Poreč - Photodistorzija 20.000,00 
15.Udruga MMC Luka - Projekt Obrovac 20.000,00 
16.Udruga MMC Luka-Cinemania (c) 2008. 10.000,00 



 
 
 
 
 

 5 

17.Udruga MMC Luka – Izložbe u Anexu 10.000,00 
18.Udruga MMC Luka - Katalog / grafička mapa Erosa Čakića 10.000,00 
19.Zavičajni muzej Grada Rovinja - R.A.P. 10.000,00 
20.Studio Golo brdo – Program izložbi suvremenih umjetnika 10.000,00 
21.Galerija Alvona-Izložbeni program galerije za 2009. 10.000,00 
22.Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula - Izložba radova 10.000,00 
23.Bubamara d.o.o.-Izložbeni program galerije za 2008.g. 10.000,00 
24.POU Buje-Susreti uz Dragonju 10.000,00 
25.Galerija Marino Cettina-Izložbeni program galerije za 2009. 10.000,00 
26.Općina Tinjan – Meñunarodna keramičarska radionica u Tinjanu 10.000,00 
27.KUD Šikuti machine-Izložbe u Šikutima i Savičenti 10.000,00 
28.ZT Rovinj-dani talijanskog filma u Rovinju 10.000,00 
29.DAI / SAI-Godišnja izložba članova DAI / SAI 10.000,00 
30.ZT Novigrad – fotografski  Ex tempore 10.000,00 
31.Ostali programi 20.000,00 
  
OČUVANJE TRADICIJSKIH VRIJEDNOSTI 300.000,00 
1.TZ Grada Novigrada - 44.smotra narodne glazbe i plesa Istre     50.000,00 
2.POU Poreč - 35.susret zborova naš kanat je lip 40.000,00 
3.POU Pazin - Mali kanat  20.000,00 
4.KUD Istarski željezničar Roč - 20.meñ.smotra dijat.harm. Z armonikom v Roč i 50. 
obljetnica 

20.000,00 

5.ZT Vodnjan - VI.meñunarodni festival folklora Leron 20.000,00 
6.RKUD Rudar Raša-Meh na srcu i Labinski konti 15.000,00 
7.KUD Barban - Očuvanje kulturne baštine Istre- Barban 15.000,00 
8.KUD Ivan Fonović Zlatela - Očuvanje kulturne baštine Istre - Kršan 15.000,00 
9.Udruga mladih Pagubice - Supci pod mavricun 15.000,00 
10.Općina Lanišće - Zarozgajmo na Ćićariji-Lanišće 2009 10.000,00 
11.Općina Gračišće - Zasopimo na organić 10.000,00 
12.Katedra ČS Roč - Bajsi u Draguću 10.000,00 
13.Udruga Hum - Ceremonijalni izbor župana na leto dan 10.000,00 
14.KČS Roč - Z vijulino sopu muškardini 10.000,00 
15.Katedra ČS za glazbu Novigrad - Katalogiziranje glaz.djela Slavka Zlatića 10.000,00 
16.HRT/Radio Pula - Očuvanje arhiva istarske tradic. glazbe Renata Pernića 10.000,00 
17.Ostali programi 20.000,00 
  
KULTURNO I PRIRODNO NASLJE ðE 700.000,00 
1. EMI Pazin-Sanacija kaštela / investicije u Emi Pazin 90.000,00 
2. PMI Pula-sanacija kaštela u Puli / rekonstrukcija kanalizacijskog sustava 90.000,00 
3. Grad Buzet - Sanacija kaštela Pietra pelosa 70.000,00 
4. Općina Kanfanar – Sanacija kaštela Dvigrad 70.000,00 
5. Općina Pićan  - Obnova kompleksa Barunove palače  50.000,00 
6. Općina Marčana – Sanacija ulaznih vrata u Mutvoranu   50.000,00 
7. Općina Gračišće – sanacija palače Salomon 100.000,00 
8. Grad Pazin-Restauracija fresaka u župnoj crkvi Sv.Nikole  90.000,00 
9. Općina Grožnjan-restauracija fresaka u crkvi Sv.Prima i Felicijana i crkvi Sv.Ivana 30.000,00 
10. ZM Poreštine – Restauracija nošnji iz etnografske zbirke 10.000,00 
11. Grad Pula – Konzervatorko – resaturatorski zahvati na kolažima Antona Motike 10.000,00 
12.Sveučilište J.Dobrile/ Knjižnica-programska djelatnost 10.000,00 
13.Ostali programi 30.000,00 
  
MUZEJI,UČILIŠTA,KNJIŽNICE,ZNAN.SKUPOVI,OBLJETNICE  700.000,00 
1.EMI Pazin-Novi stalni postav istarske etnografije 250.000,00 
2.EMI Pazin-Jezična i kulturna dokumentacija i revitalizacija istro- rumunjskog govora 80.000,00 



 
 
 
 
 

 6 

3.EMI Pazin- Pedagoške aktivnosti muzeja 30.000,00 
4.PMI Pula- Izložba: Počeci fotografije u Istri 100.000,00 
5.PMI Pula – Katalog izložbe: Počeci fotografije u Istri 40.000,00 
6.PMI Pula – Gostovanje izložbe Za cara i domovinu 15.000,00 
7.PMI Pula - Noć muzeja / nebo muzejske noći 15.000,00 
8.ZM Grada Rovinja-Mušego: idejni projekt arheološkog parka 30.000,00 
9.AMI  Pula – Izložba Castropola 40 20.000,00 
10.ČS Žminj – Obilježavanje 40.godišnjice Čakavskog sabora 20.000,00 
11.Muzej Grada Pazina – Izložba pazinski mlinovi 10.000,00 
12.KČ za povijest Istre Pazin - Pazinski memorijal 2008. 10.000,00 
13.Muzej Grada Umaga-7.meñunarodni festival antike Sepomaia viva 10.000,00 
14.POU Labin / Muzej - Katalog rimskih natpisa Narodnog muzeja Labin 10.000,00 
15.Udruga Kuća o batani – Organizacija XV. Foruma AMMM 10.000,00 
16.ZM Poreštine – IV.istarski povijesni bijenale 10.000,00 
17.Ostali programi 40.000,00 
  
KULTURNI PROGRAMI MEðUNARODNE I MEðUREGIONALNE SURADNJE 200.000,00  
1.Dani Istre u Vojvodini - Dani Vojvodine u Istri 100.000,00 
2.Dani Istre u Sarajevu 50.000,00 
3.Ostali programi 50.000,00 
  
OSTALI PROGRAMI 300.000,00 
1.Općina Svetvinčenat – Obnova zgrade za potrebe Mediteranskog plesnog centra 100.000,00 
2.Udruga Metamediji - Kulturistra 50.000,00 
3.Mara d.o.o. – XII × 2 × 2010 50.000,00 
4.Udruga Sa(n)jam  knjige u Istri - Polis / Jadran / Europa 50.000,00 
5.Ostali programi 50.000,00 
  
NOVE MEDIJSKE KULTURE 200.000,00 
1.Udruga Mali veliki čovjek-Sedam dana stvaranja 50.000,00 
2.LAE XXI - Transart 2009   20.000,00 
3.Udruga Metamedij-Media Mediterranea 11 20.000,00 
4.Udruga Albus-Istrakon 2009 20.000,00 
5.POU Buje-Kulturama 10.000,00 
6.Udruga Metamedij-Metazin 10.000,00 
7.Fantastično dobra institucija d.o.o. FADE IN – drukčija Istra  10.000,00 
8.Bravarija art remont – 2. light festival 10.000,00 
9.Kulturban – FoPA / Festival of performing arts 10.000,00 
10.Udruga Čarobnjakov šešir-Festival uličnih čarobnjaka  10.000,00 
11.Ostali programi 30.000,00 
  
KULTURNI PROGRAMI - OSTALO 2.800.000,00 
1. Motovun film festival d.o.o-Motovun film festival 600.000,00 
2. Javna ustanova Pula film festival - 55.festival igranog filma u Puli 250.000,00 
3. Zagrebački plesni ansambl -10.festival plesa i neverbalnog kazališta Svetvinčenat 250.000,00 
4. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri. - 15.sa(n)jam knjige u Istri   250.000,00 
5. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri -  Sajam dječje knjige / Monte Librić 50.000,00 
6. Zima u Istri 200.000,00 
7. SAKUD Grada Pula - 15. PUF 150.000,00 
8. MKS - Investicijski program 100.000,00 
9. Humaniora d.o.o - Statuti istarskih gradova 100.000,00 
10. Histria festival - 10.meñunarodni glazbeno-scenski Histria festival 100.000,00 
11. Udruga Val kulture - Legendfest/festival istarskih priča,legendi i mitova 100.000,00 
12. Umjetnička organizacija Transhistria ensemble - Dialecta istriana 100.000,00 



 
 
 
 
 

 7 

13. Ulysses teatar - program za 2009.godinu 100.000,00 
14. Udruga Prosoli / Sveta glazba-Dvigrad festival 2009. 100.000,00 
15. NIT- Kultivator 100.000,00 
16. Pavlinski red – Restauracija samostana u Sv.Petru u Šumi 100.000,00 
17. Udruga Hereditas Histriae-Borba za Istru 1848.-1954  50.000,00 
18.Općina Barban -Trka na prstenac  50.000,00 
19. Općina Marčana – Očuvanje imena i djela Mate Balote 50.000,00 

 
Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o namjenskom 
korištenju sredstava koja će Župan Istarske županije sklopiti s korisnikom. 
Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za 
kulturu Istarske županije o namjenskom korištenju sredstava. 

Članak  3. 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske 
županije» 
 
KLASA :     
URBROJ:  
Pazin ,       
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                                     Anton Peruško 

 
Dostaviti: 

1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ 
3.Upravnom odjelu za obrazovanje,kulturu i sport  IŽ 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
5.Objava 
6.Pismohrana,ovdje 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 8 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 1.i 9.a stavak 4. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ( "Narodne novine" br. 47/90. i 27/93 ) kojom je propisano da 
Program javnih potreba u kulturi donosi predstavničko tijelo Istarske županije – Regione Istriana na 
prijedlog Poglavarstva. Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 59.i  77. Statuta Istarske 
županije – Regione Istriana ( "Službene novine Istarske županije" broj 09/06. i 12/01. ) kojima su 
propisane ingerencije Poglavarstva te vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM 
Nakon objave Poziva za prijavu na natječaj za sudjelovanje u dodjeli sredstava u Programu javnih 
potreba u kulturi Istarske županije – Regione Istriana objavljenog u dnevnim novinama  Glas Istre i  
La voce del popolo te na web stranicama Istarske županije – Regione Istriana tijekom propisanog 
roka ( 1. kolovoz -  10. rujan 2008.) prispjelo  je 470 zahtjeva kojim se od ukupno tražene svote ( 
98.726.443.49 kune ) za projekte i programe od Istarske županije - Regione Istriana potražuje 
29.771.434,08 kuna. 
U proračunu Istarske županije za 2009. godinu  za  ovu je namjenu predviñeno 4.100.000,00 kuna 
u razdjelu Kulturni programi - Javne potrebe i 2.800.000,00 u razdjelu Kulturni programi - Ostalo tj. 
ukupno 6.900.000,00 kuna. 
Temeljem zakona o Kulturnim vijećima Republike Hrvatske  i Statuta Istarske županije – Regione 
Istriana raspisan je javni poziv, a potom su imenovani članovi Vijeća za glazbu i glazbeno - 
scenske djelatnosti, Vijeća za književnost i izdavaštvo, Vijeća za zaštitu kulturne baštine i 
muzeologiju, Vijeća za vizualne umjetnosti, Vijeća za nove medijske kulture i Županijskog vijeća za 
kulturu. 
Nakon prikupljanja i obrade podataka sastala su se stručna tijela Istarske županije – Regione 
Istriana: Vijeće za zaštitu kulturne baštine i muzeologiju 16. X. 2008, Vijeće za nove medijske 
kulture 22. X. 2008, Vijeće za vizualne umjetnosti 23. X. 2008, Vijeće za glazbu i glazbeno – 
scenske djelatnosti 24. X. 2008. i Vijeće za književnost i izdavaštvo 4. XI. 2008.   
Stručna tijela su temeljem Kriterija za vrednovanje kulturnih djelatnosti i p oslova, akcija i 
manifestacija te programa i projekata od interesa z a Istarsku županiju – Regione Istriana 
izvršila analizu realiziranih projekata koje je financirala Istarska županija u 2008. godini te  su 
evaluirala predložene projekte i programe za 2009. godinu.  
Tako evaluirani projekti i programi te prijedlozi stručnih tijela proslijeñeni su Županijskom vijeću za 
kulturu Istarske županije – Regione Istriana koje se sastalo 25. XI. 2008. godine i analiziralo rad 
Vijeća te, uz odreñene izmjene, dostavilo stavove i ocjene struke Upravnom odjelu za prosvjetu i 
kulturu. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije – Regione Istriana je temeljem 
stručnih ocjena, Kriterija za vrednovanje, ugovora i zakonskih obveza kao i  razgovora i dogovora s 
predstavnicima Ministarstva kulture Republike Hrvatske, predstavnicima jedinica lokalne 
samouprave te predstavnicima institucija i udruga izradio  Prijedlog prijenosa sredstava za 
Program javnih potreba u kulturi Istarske županije – Regione Istriana za 2009. godinu i Prijedlog 
prijenosa sredstava za Kulturni programi - ostalo. 
III.FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Osigurati će se u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana za 2009.godinu u iznosu od 
6.900.000,00 kuna. 
IV.NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Županijskog poglavarstva i Prijedlog Programa javnih 
potreba u kulturi za 2009.godinu. 
V.ROK IZVRŠENJA 
Program javnih potreba u kulturi za 2009.g. stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim 
novinama Istarske županije“,a izvršiti će se sukladno datumu izvršenja pojedinog projekta u okviru 
Programa ,a najkasnije do 31.12.2009.g.,a izvješće o provedbi akta dostaviti prema proceduri ISO 
9001 u roku od 30 dana od 31.12.2009..g. 
 


